

**AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE GUAYMATE****RNC: 1030009594-9****PRESUPUESTO: REMODELACION PARQUE CENTRAL DE GUAYMATE****AMG-CCC-CP-2021-0002**

No.	Descripcion	Cantida d	Unida d	Precio Un. RD	Valor RD. \$
<b>1.00</b>	<b>Materiales y Equipos.</b>				
1.01	Perimetro de Zing (Protección de la obra)	275.2	ml	360.00	99,072.00
1.02	Identificación de obra (Afiche)	1	Und	25,000.00	25,000.00
1.03	Poda de árboles	1	Pa	10,000.00	10,000.00
1.04	Desmote de equipos (Reparación)	12	Und	5,000.00	60,000.00
1.05	Limpieza y bote de escombros	1	Pa	18,000.00	18,000.00
1.06	Replanteo	1	Pa	6,000.00	6,000.00
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>218,072.00</b>
<b>2.00</b>	<b>Hormigón Estampado:</b>				
2.01	Demolición de estampado existente y en mal estado	1,910.45	Mt2	128.49	245,467.99
2.02	Bote material demolición	180	Mt3	375.00	67,500.00
2.03	Nivelación de Terreno	1,910.45	Mt2	30.00	57,313.50
2.04	Relleno compactado	180	Mts3	814.30	146,573.64
2.05	Vaciado de torta	180	Mts3	1,301.93	234,347.45
2.06	Color Rojo	10	Funda	220.00	2,200.00
2.07	Estampado	80.00	Mts3	350.00	28,000.00
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>781,402.58</b>
<b>3.00</b>	<b>Jardinerías:</b>				
3.01	Demolición de jardinería en mal estado	324.7	Mts2	128.49	41,719.73
3.02	Bote de escombros de jardinería	36	Mts3	375.00	13,500.00
3.03	Replanteo de jardineras	1.00	Und	6,000.00	6,000.00
3.04	Excavación de base para jardineras	44.0	Mts3	360.00	15,840.00
3.05	Zapata en nuevas jardineras	44.0	Mts3	9,716.41	427,521.95
3.06	Colocación de Block en jardinera	629.64	Mts2	1,153.62	726,367.41
3.07	Pañete en jardinera	1,259.28	Mts2	268.11	337,622.14
3.08	Corniza en Jardinera	524.7	Mts1	265.50	139,307.85
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>1,707,879.09</b>
<b>4.00</b>	<b>Glorieta Central:</b>				
4.01	Desmote de techo en Glorieta Central	1.00	Pa	15,000.00	15,000.00
4.02	Andamiaje	1.00	Pa	10,000.00	10,000.00
4.03	Bote de escombros	18.00	Mt3	375.00	6,750.00
4.05	Revestimiento en columnas en ceramica criolla tipo piedra.	23.48	Mt2	650.20	15,266.70
4.06	Viga de Carga (0.3*0.60)	22.81	Mt3	24,882.84	567,577.50
4.07	Carpintería (Encofrado)	52.20	Mts2	150.00	7,830.00
4.08	Varillas en Losa	52.20	Mts2	120.00	6,264.00
4.09	Desagüe de techo	6.00	Und	1,054.34	6,326.04
4.10	Vaciado de Losa 0.15m de techo	37.54	Mt3	13,573.24	509,539.32





4.11	Pulir Losa Con Helicóptero	1.00	Pa	8,000.00	8,000.00
4.12	Pañete General	228.30	Mts2	268.11	61,208.59
4.13	Vaciado de Fino de Techo	52.20	Mts2	503.38	26,276.18
4.14	Impermeabilizante de techo	1.00	Und	18,000.00	18,000.00
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>1,258,038.64</b>
<b>5.00</b>	<b>Piso en Glorieta:</b>				
	Demolición de Piso en Glorieta	74.2	Mt3	642.44	47,668.68
5.02	Bote de escombros	18.00	Mt3	375.00	6,750.00
5.03	Vaciado de Torta	4.5	Mt2	1,301.93	5,858.69
5.04	Colocación de piso en	74.2	Mts2	1,022.88	75,897.81
5.05	Colocación de Zócalo	15.3	MI	951.64	14,560.12
5.06	Derretido en Piso	1.00	PA	5,500.00	5,500.00
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>156,235.29</b>
<b>6.00</b>	<b>Piso en área Monumento a Juan Pablo Duarte:</b>				
6.01	Demolición de Piso en Glorieta	36.2	Mts3	642.44	23,256.15
6.02	Bote de escombros	6.00	Mts3	375.00	2,250.00
6.03	Vaciado de Torta	2.2	Mts2	1,301.93	2,864.25
6.04	Colocación de piso en	36.2	Mts2	1,022.88	37,028.31
6.05	Colocación de Zócalo	4.1	MI	951.64	3,901.73
6.06	Derretido en Piso	1.00	PA	5,000.00	5,000.00
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>74,300.43</b>
<b>7.00</b>	<b>Colocación de Zafacones:</b>				
7.01	Colocación de nuevos Zafacones en metal	18	Und	2,000.00	36,000.00
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>36,000.00</b>
<b>8.00</b>	<b>Colocación de Lámparas:</b>				
8.01	Eliminar Postes de madera para Lámparas Existente	8	Und	950.00	7,600.00
8.02	Nuevas Lámparas	20	Pa	1,250.00	25,000.00
8.03	Línea de Arrastre	1	pa	10,000.00	10,000.00
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>42,600.00</b>
<b>9.00</b>	<b>Colocación Nuevos Bancos:</b>				
9.01	Nuevos Bancos En Áreas Requerida	8	Und	5,500.00	44,000.00
	<b>SUB-TOTAL</b>				<b>44,000.00</b>
<b>10.00</b>	<b>½ Baño:</b>				
10.01	Replanteo	1	Mts3	5,000.00	5,000.00
10.02	Excavación Zapata Muro	7.5	Mts2	360.00	2,700.00
10.03	Excavación Zapata Columnas	7	Mts3	360.00	2,520.00
10.04	Bote de Material Excavado	6	Mts3	0.00	0.00
10.05	Vaciado Zapata Muros	3	Mts3	9,716.41	29,149.22
10.06	Vaciado Zapata Columnas	4.2	Mts2	32,742.22	137,517.34
10.07	Colocación Muros	37.8	Mts2	1,153.62	43,606.96
10.08	Vaciado de losa plana	2.52	Mts2	13,573.24	34,204.56
10.09	Pañete General	12.6	Mts2	268.11	3,378.15
10.10	Fino	12.5	Und	503.38	6,292.19
10.11	Inodoro	2	Und	7,378.00	14,756.00
10.12	Lavamanos blanco de pedestal	2	Und	6,957.43	13,914.86
10.13	Mezcladora para lavamano	2	Und	2,500.00	5,000.00
10.14	Desagüe de pisos	4	Und	1,142.00	4,568.00
10.15	Desagües de Techo	12.3	mt2	527.17	6,484.19
10.16	Tuberías y piezas agua	1	pa	1,850.00	1,850.00
10.17	Revestimiento en Pared Exterior	12.3	mt2	1,800.00	22,140.00
10.18	Cámara de Inspección en tierra	1	Pa	3,500.00	3,500.00
10.19	Séptico	1	Pa	12,000.00	12,000.00
10.20	Filtrante	1	pa	15,000.00	15,000.00





				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>363,581.47</b>
<b>11.00</b>	<b>Área Fotográfica:</b>				
	Muro de Block	11.2	Mts2	1,153.62	12,920.78
11.02	Corniza en Muro	5	Mts	265.50	1,327.50
11.03	Iluminación de Muro	4	Und	1,500.00	6,000.00
	Pintura Histórica del Municipio (Mural)	1	Pa	20,000.00	20,000.00
11.05	Jardinera frontal en Muro	5.9	Mts2	1,153.62	6,806.38
				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>47,054.46</b>
<b>12.00</b>	<b>Pintura General:</b>				
12.01	Preparación de Área		Pa	10,500.00	10,500.00
12.02	Primer (base)		Pa	15,000.00	15,000.00
12.03	Pintura Acrílica En Jardineras		Pa	25,000.00	25,000.00
12.04	Pintura Amarillo Trafico en Contén		Pa	10,000.00	10,000.00
12.05	Pintura Acrílica en Glorieta		Pa	14,000.00	14,000.00
12.06	Pintura Aceite en Bancos, Lámparas y Zafacones		Pa	15,000.00	15,000.00
12.07	Pintura en Herrería		Pa	15,000.00	15,000.00
				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>104,500.00</b>
<b>13.00</b>	<b>Colocación de Herrería en Jardinería:</b>				
13.01	Herrería en barra Redonda	1	Pa	10,000.00	10,000.00
				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>10,000.00</b>
<b>14.00</b>	<b>Limpieza:</b>				
14.01	Limpieza General	1	Pa	15,000.00	15,000.00
				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>15,000.00</b>

<b>SUB - TOTAL GENERAL RDS</b>				<b>4,858,663.95</b>
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>				
	Dirección Técnica	10.00%		485,866.39
	Gastos Administrativos	2.50%		121,466.60
	Seguros, Póliza y Fianzas	4.00%		194,346.56
	Transporte de Materiales y Equipos	1.00%		48,586.64
	Ley 6/86	1.00%		48,586.64
	Supervisión	5.00%		242,933.20
	ITBIS en base a Dirección Técnica	18.00%		87,455.95
	Codia.	0.10%		4,858.66
	<b>TOTAL GASTOS INDIRECTOS</b>			<b>1,234,100.64</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>6,092,764.59</b>
	<b>IMPREVISTOS</b>	<b>5.00%</b>		<b>304,638.23</b>
	<b>TOTAL GENERAL RDS</b>			<b>6,397,402.82</b>